7 自部工国・国第 26 号

2025 年 9 月 1 日

会員企業 代表者 各位

一般社団法人日本自動車部品工業会

RS 部会 分科会②リーダー 川原 由香里

（公印省略）

「キャッチオール規制(10 月施行)に関するセミナー」開催案内

日頃より当会事業にご支援をいただき厚く御礼申し上げます。

RS 部会 分科会②（機微技術管理、軍事転用防止チーム）では、経産省から講師をお招き

し、10 月施行のキャッチオール規制に関するセミナーを開催いたします。

自動車部品業界の現状も踏まえて、従前からのルールと注意点および改正後の変化点・注意

点等について解説いただきます。

以下開催概要をご参照のうえ、ぜひご参加いただけますよう何卒お願い申し上げます。

記

■開催概要

１．日時：2025 年 9 月 19 日（金）14：00－15：00 ※開場 13：45 以降

２．形式：面着と zoom ウェビナーによるハイブリッド

３．場所：東京都港区高輪 1-16-15 自動車部品会館 6 階 601 会議室 （アクセス）

４．内容：

１）キャッチオール規制の概要

２）改正後の変更点・注意点

３）質疑応答 他 （30 分程度）

５．講師：経済産業省 貿易経済安全保障局 貿易管理部 安全保障貿易管理課

６．申し込み：こちらから 9 月 12 日（金）17：00 までにお申し込みください。

７．定員：面着 30 名 ※WEB は定員なし

８．問い合わせ：一般社団法人日本自動車部品工業会 国際部 土居

TEL：03-3445-4213、MAIL： kokusai@japia.or.jp

以上

https://www.japia.or.jp/access/
https://forms.office.com/r/r5L9rTSKdJ
https://forms.office.com/r/r5L9rTSKdJ
mailto:kokusai@japia.or.jp